京都市職員共済組合公告第１７号

  京都市職員共済組合運営規則の一部変更について

 京都市職員共済組合運営規則の一部を次のように変更する。

  平成２７年１１月１０日

京都市職員共済組合

理事長 塚本  稔

 第１５条中「第４４条」を「第４５条」に改める。

 第１６条を次のように改める。

（海外派遣職員の報酬等）

第１６条 外国の地方公共団体の機関等に派遣される一般職の地方公務員の処遇

等に関する法律（昭和６２年法律第７８号）（次項において「海外派遣法」とい

う。）第２条第１項の規定により派遣された職員（次項において「海外派遣職員」

という。）に係る地方公務員等共済組合法施行令（以下「令」という。）第５条第

２項に規定する報酬に含まれる手当に相当するものとして運営規則で定めるも

のは，同法第７条に規定する給与のうち，地方自治法（昭和２２年法律第６７号）

第２０４条第２項に規定する期末手当，勤勉手当，特定任期付職員業績手当，任

期付研究員業績手当，災害派遣手当（武力攻撃災害等派遣手当及び新型インフル

エンザ等緊急事態派遣手当を含む。）及び退職手当（以下「地方自治法第２０４

条第２項に規定する期末手当等」という。）に相当する給与並びに３月を超える

期間ごとに支給される給与を除いたものとする。

２ 海外派遣職員に係る令第５条の２第２項に規定する期末手当等に含まれる手

当に相当するものとして運営規則で定めるものは，海外派遣法第７条に規定する

給与のうち，地方自治法第２０４条第２項に規定する期末手当，勤勉手当，特定

任期付職員業績手当及び任期付研究員業績手当に相当する給与並びに３月を超

える期間ごとに支給される給与とする。

 第１６条の２を次のように改める。

第１６条の２ 削除

 第１６条の３を次のように改める。

（公庫等に転出した継続長期組合員の報酬等）

第１６条の３ 継続長期組合員（法第１４０条第２項に規定する継続長期組合員を

いう。次項において同じ。）に係る令第４０条第３項に規定する報酬に含まれる

手当に相当するものとして運営規則で定めるものは，その者が勤務の対償として

受ける給与のうち，地方自治法第２０４条第２項に規定する期末手当等に相当す

る給与並びに３月を超える期間ごとに支給される給与を除いたものとする。

２ 継続長期組合員に係る令第４０条第３項に規定する期末手当等に含まれる手

当に相当するものとして運営規則で定めるものは，その者が勤務の対償として受

ける給与のうち，地方自治法第２０４条第２項に規定する期末手当，勤勉手当，

特定任期付職員業績手当及び任期付研究員業績手当に相当する給与並びに３月

を超える期間ごとに支給される給与とする。

 第１６条の４を次のように改める。

第１６条の４ 削除

 第１６条の５を次のように改める。

（公益的法人等に派遣された職員の報酬等）

第１６条の５ 公益的法人等への一般職の地方公務員の派遣等に関する法律（平成

１２年法律第５０号。次項において「公益的法人等派遣法」という。）第２条第

１項の規定により派遣された職員（次項において「公益的法人等派遣職員」とい

う。）に係る令第５条第２項に規定する報酬に含まれる手当に相当するものとし

て運営規則で定めるものは，同法第２条第３項に規定する報酬及び同法第６条第

２項に規定する給与のうち，地方自治法第２０４条第２項に規定する期末手当等

に相当する報酬及び給与並びに３月を超える期間ごとに支給される報酬及び給

与を除いたものとする。

２ 公益的法人等派遣職員に係る令第５条の２第２項に規定する期末手当等に含

まれる手当に相当するものとして運営規則で定めるものは，公益的法人等派遣法

第２条第３項に規定する報酬及び同法第６条第２項に規定する給与のうち，地方

自治法第２０４条第２項に規定する期末手当，勤勉手当，特定任期付職員業績手

当及び任期付研究員業績手当に相当する報酬及び給与並びに３月を超える期間

ごとに支給される報酬及び給与とする。

 第１６条の６を次のように改める。

第１６条の６ 削除

 第１６条の７を次のように改める。

（職員引継一般地方独立行政法人の役職員の報酬等）

第１６条の７ 職員引継一般地方独立行政法人（法第１４１条の２規定する職員引

継一般地方独立行政法人をいう。次項において同じ。）の役職員に係る令第４１

条の２に規定する報酬に含まれる手当に相当するものとして運営規則で定める

ものは，地方独立行政法人法（平成１５年法律第１１８号）第５６条第１項おい

て準用する同法第４８条第１項に規定する報酬又は同法５７条第１項に規定す

る給与のうち，地方自治法第２０４条第２項に規定する期末手当等に相当する報

酬及び給与並びに３月を超える期間ごとに支給される報酬及び給与を除いたも

のとする。

２ 職員引継一般地方独立行政法人の役職員に係る令第４１条の２に規定する期

末手当等に含まれる手当に相当するものとして運営規則で定めるものは，地方独

立行政法人法第５６条第１項おいて準用する同法第４８条第１項に規定する報

酬又は同法５７条第１項に規定する給与のうち，地方自治法第２０４条第２項に

規定する期末手当，勤勉手当，特定任期付職員業績手当及び任期付研究員業績手

当に相当する報酬及び給与並びに３月を超える期間ごとに支給される給与とす

る。

 第１６条の８を次のように改める。

（地方公営企業法の規定の適用を受ける職員の報酬等）

第１６条の８ 地方公営企業法（昭和２７年法律第２９２号）第３８条（地方公営

企業等の労働関係に関する法律（昭和２７年法律第２８９号）第１７条第１項及

び附則第５項において準用する場合を含む。次項において同じ。）の規定の適用

を受ける職員に係る令第５条第２項に規定する報酬に含まれる手当に相当する

ものとして運営規則で定めるものは，地方公営企業法第３８条第１項に規定する

給与のうち，地方自治法第２０４条第２項に規定する期末手当等に相当する報酬

及び給与並びに３月を超える期間ごとに支給される給与を除いたものとする。

２ 地方公営企業法第３８条の規定の適用を受ける職員に係る令第５条の２第２

項に規定する期末手当等に含まれる手当に相当するものとして運営規則で定め

るものは，地方公営企業法第３８条第１項に規定する給与のうち，地方自治法第

２０４条第２項に規定する期末手当，勤勉手当，特定任期付職員業績手当及び任

期付研究員業績手当に相当する給与並びに３月を超える期間ごとに支給される

給与とする。

 第１６条の９第１項中「京都市又は法第１１３条第５項にいう職員団体」を「法

第１１５条第１項に規定する給与支給機関」に改め，同条第２項中「払込んだ」を

「払い込んだ」に改める。

 第２５条中「給料・期末手当等，掛金及び負担金等」を「標準報酬の月額，標準

期末手当等の額及び掛金等」に改める。

         「          「

 別紙様式第１号中         を            に改める。

                 」            」

標準報酬月額 給与月額

別
紙

様
式

第
２
号

（
２
－

１
）

年
月

分

短
期

福
祉

短
期

福
祉

短
期

福
祉

短
期

福
祉

人
人

人
人

円
円

円
円

円
円

円
円

円
円

円
円

円
円

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

1

「
本

月
末

現
在

」
欄

の
「
小

計
」
及

び
「
内

訳
」
の

（

）
書

に
は

，
市

長
組

合
員

を
含

む
特

別
職

等
に

つ
い

て
内

書
き

す
る

こ
と

。

2

短
期

・
福

祉
，

厚
生

年
金

・
経

過
的

長
期

・
退

職
等

年
金

，
介

護
の

「
標

準
報

酬
月

額
」
及

び
「
標

準
期

末
手

当
等

の
額

」
欄

に
は

，
掛

金
・
保

険
料

の
標

準
と

な
っ

た
標

準
報

酬
月

額
及

び
標

準
期

末
手

当
等

の
額

を
記

載
す

る
こ

と
。

3

合
計

欄
の

（

）
書

に
は

，
育

児
休

業
に

係
る

掛
金

免
除

者
及

び
産

前
産

後
休

業
に

係
る

掛
金

免
除

者
を

内
書

き
す

る
こ

と
。

掛
金

負
担

金
女

計

組
合

員
数

，
給

料
・
期

末
手

当
等

，
掛

金
及

び
負

担
金

等
に

関
す

る
月

例
報

告
書

（
短

期
・
福

祉
）

区

分

組
合

員
数

被
扶

養
者

数

短

期

・

福

祉

備
考

標
準

報
酬

月
額

標
準

期
末

手
当

等
の

額

掛
金

負
担

金

前
月

末
現

在

本 月 中

加
入

・
転

入

男
女

計
男

女
計

男

脱
退

・
転

出

本 　 月 　 末 　 現 　 在

市
長

組
合

員

一

般
組

合
員

内

特
別

職
等

内

職
員

派
遣

内

退
職

派
遣

特
定

消
防

組
合

員

内 　 　 訳

小

計

（
特

別
職

等
）

6
0
歳

以
上

2
0
歳

以
上

6
0
歳

未
満

2
0
歳

未
満

職
員

団
体

職
員

公
的

負
担

分

合

計

（
う

ち
，

産
前

産
後

休
業

掛
金

免
除

者
分

）

上
記

の
と

お
り

報
告

し
ま

す
。

（
あ

て
先

）
京

都
市

職
員

共
済

組
合

理
事

長

年

月

日

所
属

所
長

印

（
う

ち
，

育
児

休
業

掛
金

免
除

者
分

）

（
特

別
職

等
）

（
特

別
職

等
）

（
特

別
職

等
）

別紙様式第２号を次のように改める。

別
紙

様
式

第
２
号

（
２
－

２
）

年
月

分

厚
年

退
職

厚
年

経
過

退
職

厚
年

退
職

厚
年

経
過

退
職

人
人

人
円

円
円

円
円

円
円

円
円

円
円

円
円

円
円

円

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

1

「
本

月
末

現
在

」
欄

の
「
小

計
」
及

び
「
内

訳
」
の

（

）
書

に
は

，
市

長
組

合
員

を
含

む
特

別
職

等
に

つ
い

て
内

書
き

す
る

こ
と

。

2

短
期

・
福

祉
，

厚
生

年
金

・
経

過
的

長
期

・
退

職
等

年
金

，
介

護
の

「
標

準
報

酬
月

額
」
及

び
「
標

準
期

末
手

当
等

の
額

」
欄

に
は

，
掛

金
・
保

険
料

の
標

準
と

な
っ

た
標

準
報

酬
月

額
及

び
標

準
期

末
手

当
等

の
額

を
記

載
す

る
こ

と
。

3

合
計

欄
の

（

）
書

に
は

，
育

児
休

業
に

係
る

掛
金

免
除

者
及

び
産

前
産

後
休

業
に

係
る

掛
金

免
除

者
を

内
書

き
す

る
こ

と
。

2
0
歳

以
上

6
0
歳

未
満

（
特

別
職

等
）

6
0
歳

以
上

（
特

別
職

等
）

計
女

計
男

区

分

組
合

員
数

男
負

担
金

前
月

末
現

在

本 月 中

加
入

・
転

入

女
計

掛
金

等
男

女

合

計

（
う

ち
，

産
前

産
後

休
業

掛
金

免
除

者
分

）

特
定

消
防

組
合

員

内 　 　 訳

脱
退

・
転

出

本 　 月 　 末 　 現 　 在

市
長

組
合

員

一

般
組

合
員

内

特
別

職
等

職
員

団
体

職
員

公
的

負
担

分

内

職
員

派
遣

内

退
職

派
遣

（
特

別
職

等
）

小

計

負
担

金

上
記

の
と

お
り

報
告

し
ま

す
。

（
あ

て
先

）
京

都
市

職
員

共
済

組
合

理
事

長

年

月

日

所
属

所
長

印

組
合

員
数

，
給

料
・
期

末
手

当
等

，
掛

金
及

び
負

担
金

等
に

関
す

る
月

例
報

告
書

（
厚

生
年

金
・
経

過
的

長
期

・
退

職
等

年
金

）

厚

生

年

金

・

経

過

的

長

期

・

退

職

等

年

金

備
考

標
準

報
酬

月
額

標
準

期
末

手
当

等
の

額

掛
金

等

（
う

ち
，

育
児

休
業

掛
金

免
除

者
分

）

（
特

別
職

等
）

2
0
歳

未
満

別
紙

様
式

第
２
号

（
２
－

３
）

年
月

分

人
人

人
円

円
円

円
円

円
円

円
円

円

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

)
(

)

(

1

「
本

月
末

現
在

」
欄

の
「
小

計
」
及

び
「
内

訳
」
の

（

）
書

に
は

，
市

長
組

合
員

を
含

む
特

別
職

等
に

つ
い

て
内

書
き

す
る

こ
と

。

2

短
期

・
福

祉
，

厚
生

年
金

・
経

過
的

長
期

・
退

職
等

年
金

，
介

護
の

「
標

準
報

酬
月

額
」
及

び
「
標

準
期

末
手

当
等

の
額

」
欄

に
は

，
掛

金
・
保

険
料

の
標

準
と

な
っ

た
標

準
報

酬
月

額
及

び
標

準
期

末
手

当
等

の
額

を
記

載
す

る
こ

と
。

3

合
計

欄
の

（

）
書

に
は

，
育

児
休

業
に

係
る

掛
金

免
除

者
及

び
産

前
産

後
休

業
に

係
る

掛
金

免
除

者
を

内
書

き
す

る
こ

と
。

標
準

報
酬

月
額

男
女

標
準

期
末

手
当

等
の

額

男
女

計

市
長

組
合

員

負
担

金
男

組
合

員
数

，
給

料
・
期

末
手

当
等

，
掛

金
及

び
負

担
金

等
に

関
す

る
月

例
報

告
書

（
介

護
）

区

分

組
合

員
数

介

護

備
考

掛
金

負
担

金

前
月

末
現

在

本 月 中

加
入

・
転

入

女
計

計
掛

金

（
あ

て
先

）
京

都
市

職
員

共
済

組
合

理
事

長

年

月

日

所
属

所
長

特
定

消
防

組
合

員

内 　 　 訳

本 　 月 　 末 　 現 　 在

内

特
別

職
等

内

職
員

派
遣

内

退
職

派
遣

職
員

団
体

職
員

公
的

負
担

分

合

計

（
う

ち
，

産
前

産
後

休
業

掛
金

免
除

者
分

）

上
記

の
と

お
り

報
告

し
ま

す
。

脱
退

・
転

出

一

般
組

合
員

（
特

別
職

等
）

小

計

（
特

別
職

等
）

6
0
歳

以
上

（
特

別
職

等
）

（
う

ち
，

育
児

休
業

掛
金

免
除

者
分

）

2
0
歳

以
上

6
0
歳

未
満

（
特

別
職

等
）

2
0
歳

未
満

別
紙

様
式

第
３

号

年

月

分

Ｎ
ｏ
.

所
属

所
名

等
級

月

額

短

期
福

祉
介

護
等

級
月

額
等

級
月

額

円
円

円
円

円
円

円
円

備

考

掛

金

標
準

報
酬

異
動

事
項

年
月

日
事

由

２

「
標

準
報

酬
」
欄

に
は

，
掛

金
の

標
準

と
な

っ
た

標
準

報
酬

の
等

級
及

び
月

額
を

記
載

す
る

こ
と

。

３

脱

退
及

び
本

組
合

の
他

所
属

所
へ

の
転

出
は

朱
記

す
る

こ
と

。

標
準

報
酬

掛

金
標

準
報

酬
保

険
料

１

別

紙
様

式
第

2
号

の
「
加

入
・
転

入
」
，

「
脱

退
・
転

出
」
に

記
載

が
あ

る
場

合
に

併
せ

て
提

出
す

る
こ

と
。

報

告

書

明

細

表

所
属

所
名

氏

名
男 女 別

被
扶

養
者

数

短

期

・

福

祉

・

介

護
厚

生

年

金

退

職

等

年

金

別紙様式第３号を次のように改める。

  附 則

 この規則は，平成２７年１０月１日から施行する。

（行財政局人事部厚生課）